Nº 153, sexta-feira, 9 de agosto de 2002 913 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 113.803/2001-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Estrela 2000 Equipamentos Lt-
da. OBJETO: manutenção de hardware em períodos específicos. MO-
DALIDADE: Pregão n.º 47/2002, conforme Medida Provisória n.º
2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR:
total estimado de R$ 57.784,32 (cinqüenta e sete mil setecentos e
oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 meses
a partir da data de assinatura e poderá ser prorrogado, por igual
período, até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da
Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota de
empenho 2002NE000975, de 2/8/2002, no valor de R$ 24.076,80 para
o presente exercício. ASSINATURA: 20/6/2002. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Arnoldo Reis Jacauna, Procurador.

Processo TST n.º 15.891/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Alberflex Indústria de Móveis
Ltda. OBJETO: aquisição de poltronas. MODALIDADE: Pregão n.º
65/2002, conforme Medida Provisória n.º 2.182/2001, regulamentada
pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$ 1.337,00 (um mil
trezentos e trinta e sete reais). VIGÊNCIA: a partir da data de as-
sinatura até o término da garantia do objeto que é de 5 anos, contados
do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2002NE000977, de 2/8/2002. ASSINA-
TURA: 7/8/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco,
Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Mauro Kropf
Barbosa, Procurador.

Processo TST n.º 15.891/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Tecno2000 Indústria e Comércio
Ltda. OBJETO: aquisição de poltronas. MODALIDADE: Pregão n.º
65/2002, conforme Medida Provisória n.º 2.182/2001, regulamentada
pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$ 25.840,00 (vinte e
cinco mil oitocentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura até o término da garantia do objeto que é de 5 anos,
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2002NE000976, de 2/8/2002. ASSINA-
TURA: 7/8/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco,
Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Jordano Cas-
tro Nascimento, Sócio.

(Of. El. no- 187/2002)

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 81.980/1999-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: HBL CARIMBOS E PLACAS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: confecção de placas
em acrílico. FUNDAMENTO rescisão amigável, artigo 79, inciso II,
da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 6/8/2002. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: José Vieira da Silva, Sócio-proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 67.549/2000-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Banco do Brasil S/A. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao contrato de prestação não remunerada de
serviços de interligação de redes de teleprocessamento (Personal Ban-
king). ALTERAÇÃO: cláusula terceira do contrato original. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 24 meses, a partir de 25/9/2002 até 24/9/2004,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA:
5/8/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Luciano Moreira, Ge-
rente Geral.

(Of. El. no- 186/2002)

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 86/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para confecção de armários,
do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
15 horas do dia 21 de agosto de 2002. O Edital poderá ser adquirido
junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote
915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias úteis, ao custo
de R$ 4,65 (quatro reais e sessenta e cinco centavos), ou gratui-
tamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação
adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra
citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio
eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 8 de agosto de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA